روزنامہ ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

# الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمصباح خان

بدھ 26 دسمبر 2007ء 15 ذی الحجہ 1428 ہجری 26 فوج 1386 شہس جلد 57-92 نمبر 289

## آخرت کے شیدائی

حضرت طلحہؓ فرماتے ہیں کہ حضرت عمرؓ اسلام لانے میں ہم سے اولیت نہیں رکھتے تھے اور نہ ہی ہجرت انہوں نے ہم سے پہلے کی لیکن ہم سے زیادہ دنیا سے بے رغبت اور آخرت کا شوق رکھتے تھے۔

(نوادیر الاصول فی احادیث الرسول - ابو عبد اللہ ترمذی جلد اول صفحہ 149 دار الجبل بیروت 1992ء طبع اول)